
Muestra recomendada

Total de empleados                         

de la organización

Número de empleados                                            

recomendados

Menor de 25 Todos

25 24

50 48

100 96

250 182

500 260

750 304

1.000 333

2.000 386

2.500 400

5.000 428

7.500 438

10.000 444

15.000 450

20.000 454

30.000 455

La muestra de participantes, varía en función del número de empleados                    
y responde a criterios científicos que aseguran obtener resultados con alto nivel 

de fiabilidad estadística en cuanto al clima de innovación de la organización


